Regenspurg den 7ten Marty 1608. 

E. Dhlt. 

vntertänigister gehorsamister diener 
Peter de Visscher. 

(Corresp. des Agens diplom. Cart. 163. Eredeti) 

17* 
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384. 

Mátyás főherczeg a vármegyék közönségéhez. Panaszkodván, 
hogy Forgach bíbornok-érsek egy reá nézve sérelmes királyi 
levelet hirdetett ki az országban, ellenkezőt az országgyűlés 
végzéseivel is. Inti ennélfogva a megyéket, hogy öt kir. helytar-
tónak többé ne ismerjék el, neki ne engedelmeskedjenek ; hanem 
a pozsonyi végzések szerint a fegyverre kelést gyorsan készít-
sék elő, hogy Thurzo főkapitány első felhívására táborba száll-

hassanak.. Bécs, 1608. mart. 11. 

Matthias Dei gratia Archidux Austriae stb. Magci Egre-
gij ac nobiles syncere nobis dilectj. Ex literis Rmi in Christo 
Patris Fraucisci Forgach Cardinalis et Archieppi Strigonien-
sis illibenter cognouimus, se literas quasdam Suae Matis quas 
tarnen nos in specie necdum vidiinus aut accepimus, passim 
in Regno isto diuulgasse, atque etiam Comitatui istj paria 
earundem communicasse. Quod quidem ipsius factum tan-
quam contra dignitatem et authoritatem nram; susceptumque 
Gubernaminis munus vergens, vti probare non possumus ita 
rursum aegre sane ac dolenter tulimus, quod is Regnum istud 
Hungáriáé magnis sane laboribus nostris, vigilijs ac impen-
sis vix sedatum et in tranquillo coliocatum, rursum turbare, 
nouos motus exuscitare, atque a constitutionibus proxime Po-
sonij factis Regnicolas omni arte modoque dimouere non de-
sinat. Cum itaque eundem neque dignitatis, neque authcri-
tatis nostrae, sed nec etiam publicae pacis et tranquilitatis 
Regni istius habita ratione omnia dissidia et inimicitias se-
rere, atque ita Regnum istud in pristinam iterum miseriam 
et calamitatem conijcere animaduertamus : hisce vos perbe-
nigne hortamur et requirimus, vt cum Matas sua quoque iam 
aliter informata a comprobatione horum omnium non omnino 
aliéna esse videatur nequaquam eundem audire, nec am-
plius pro Locumtenente agnoscere, multo minus literas ipsius 
quascunque de caetero acceptare velitis ac debeatis ; ac po-
tius memores eorum, quae proxime Posonij fide mediante 
acta, tractata et conclusa fuerunt, et quae etiam non modo a 
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Statibus et ordinibus vtriusque Austriae sed etiam partibus 
istis superioribus rata, grataque et accepta habita sunt, et in 
suis quoque conuentibus hic et Cassouiae proxime celebratis 
confirmata, nequaquam Vos ab ijsdem diuellj aut dimoueri 
patiamini, quin potius in assecuratione Vestrae libertatis, 
conjugumque et liberorum vestrorum permansionem, decretam 
Posonij particularem, simul et personalem Insurrectionem 
omnimode promoueatis, atque ita prompti paratique sitis, vi 
dum et quandocunque a supremo partium istarum Capitaneo, 
Spectabiii et Magco Comité Georgio Thurzo jussi aut requisiti 
fueritis, statim et de facto insurgere ac progredj valeatis. Cui 
vt vos et vestrum singuli constanter initaminj et professam 
realiterque initam Confoederationem etiam cum vitae ac re-
rum Vestrarum dispendio, animose insurgendo defendatis, 
hisce vos adhuc benigne hortamur et requirimus. Vobis de 
caetero gratia etbeniguitate nostra bene propensi sumus. Da-
tum Viennae vndecima diemensis Martij Anoo M. D C. VIII.